
日 時：2021年11月5日(金曜日)19:00～20:40
会 場：デジタル開催

拝啓 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。この度CJLSGと
中外製薬の共催による臨床研究セミナーを企画、開催させて頂く運びとなりました。先生
方におかれましては、お忙しい中大変恐縮と存じますが、是非ご出席賜りますよう何卒宜
しくお願い申し上げます。

敬具

共催 特定非営利活動法人 中日本呼吸器臨床研究機構/中外製薬株式会社

特別講演Ⅰ 19:00～19:50

座長：藤田医科大学医学部 呼吸器内科学 臨床教授

近藤 征史 先生

「研究者主導試験を取り巻く環境変化と現場にもたらす影響
~新たな統合指針を含む法規制への対応をいかにすべきか~」

演者：国立がん研究センター中央病院 国際開発部門 部門長/

臨床研究支援部門 臨床研究支援責任者

中村 健一 先生

特別講演Ⅱ 19:50～20:40

座長：社会医療法人蘇西厚生会 松波総合病院 呼吸器内科 部長

坂 英雄 先生

「シン・地方臨床研究グループの生きる道
～北国での経験をふまえて～」

演者：東北大学大学院医学系研究科 緩和医療学分野 教授

井上 彰 先生

ご参加にあたっては、①②いずれかの方法で必ずご参加
登録していただきますようお願い申し上げます。

＊ご登録期限：2021年11月4日（木）12:00

・Web参加を希望される先生には、事前登録頂いたメール宛に
ご参加用URL、パスワードをお送り致します。

・ご入力頂いた個人情報は、オンライン講演会へのご参加意思の
確認、またURLのご送付といった目的以外で利用することは
一切ございません

② URLからのご参加登録

① 二次元コードからのご参加登録

https://chugai-pharm.zoom.us/webinar/register/WN_KBoVraGLQIO0DueTPlOeAA

https://chugai-pharm.zoom.us/webinar/register/WN_KBoVraGLQIO0DueTPlOeAA

